 Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Kurt-Schumacher-Straße 1, D-51427 Bergisch Gladbach
Türverschluß mit elektromagnetischer Betätigung
DLF 1 EM   /   DL 1 EM
Türverschlüsse mit elektromagnetischer Betätigung werden vorzugsweise zur Verriegelung von
einzelnen Türen oder Klappen verwendet. Auch bei einer Plattform oder einem einfachen Aufzug, der
nur zwei Ebenen zu bedienen hat, kann die Verwendung derartiger Türverschlüsse vorteilhaft sein.
Wenn in bestimmten Einbausituationen eine Betätigung von außen nur schwierig zu realisieren ist,

Türverschluß mit elektromagnetischer Betätigung
DLF 1 EM   und   DL 1 EM
Bestellangaben (Typenschlüssel):
DLF 1 EM - R - X15(u) .1 .9/01
Maß zwischen Türverschluß und Türkante = X
Hilfsschalter eingebaut
Kontakt geschlossen bei
Entriegelung
Hilfsschalter eingebaut
NO / NC (Schließer / Öffner)
Notentriegelung deckelseitig
(bodenseitig stets vorhanden)
.9/01 =
.9/11 =
.1 =
mit Fehlschließsicherung = DLF1
= DL1ohne Fehlschließsicherung
Rechtsausführung = R
= LLinksausführung
(X-Maß zwischen 5 und 30 mm)
Anschrägung unten (bodenseitig)
Anschrägung oben (deckelseitig)
Anschrägung innen
Anschrägung außen
=
=
=
=
(u)
(o)
(i)
(a)
10609001 DLF1EM-L-X5 Türverschluß, linke Ausführung, IP40,
mit Fehlschließsicherung, mit elektromagn. Betätigung
10609002 DLF1EM-R-X5 Türverschluß, rechte Ausführung, IP40,
mit Fehlschließsicherung, mit elektromagn. Betätigung
10609003 DL1EM-L-X5 Türverschluß, linke Ausführung, IP40,
ohne Fehlschließsicherung, mit elektromagn. Betätigung
10609004 DL1EM-R-X5 Türverschluß, rechte Ausführung, IP40,
ohne Fehlschließsicherung, mit elektromagn. Betätigung
Ausstattung:
X006-X030 Mehrpreis für längeren Riegelbolzen
.9/01 Hilfsschalter (bei Entriegelung geschlossen)
.9/11 Hilfsschalter NO/NC (Schließer und Öffner)
.1 zusätzliche Notentriegelung deckelseitig
Zubehör:
10620051 B Riegelbüchse (Standard)
10620052 B7 Riegelbüchse für 7 mm Wandstärke
10620053 BS/V Riegelbüchse mit Höhenverstellung
10620062 BS/V2 Riegelbüchse mit Höhenverstellung für Aufsetzmontage
10620055 BS/SEIT Riegelbüchse für seitliche Befestigung
10620056 BS/SEIT1 Riegelbüchse für seitliche Befestigung,16 mm Bezugsmaß
10620061 BS-SICH Schraubensicherung für Riegelbüchse (10 gr)
10220113 NETZTEIL Netzteil für den Anschluß an 230 Volt AC